

CONTRATTO ATTUATIVO N. 16 – CIG: B6F7F85D26

NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO INTERNO ED ESTERNO - CIG: B3664DC18BE

IMPORTO ACCORDO QUADRO € 80.917,20 OLTRE IVA

tra

Il Comune di Firenze, rappresentato dalla dott.ssa Mariateresa Timpano in qualità di Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi, con sede in via Dè Perfetti Ricasoli n.74, Firenze, C.F. n. 0130711484 (di seguito Stazione Appaltante)

e

Cooperativa Lavorativa Ausiliari del Traffico - L.A.T., con sede in via Luigi Federico Menabrea n.1, Firenze C.F. e P.IVA: 00425640489, rappresentata dalla Sig.ra Giada Molli in qualità di legale rappresentante (di seguito Appaltatore)

Visto l'affidamento del servizio in oggetto avvenuto nella forma dell'accordo quadro, con Determinazione Dirigenziale n. 9153 del 22/11/2024, esecutiva dal 23/11/2024;

Visto il documento di stipula dell'accordo quadro sottoscritto in data 6/12/2024 secondo le regole di *eprocurement* di MEPA;

Dato atto che i prezzi unitari oggetto di affidamento sono i seguenti:

Elementi del servizio		UNITÀ DI MISURA	Corrispettivo unitario (relativo all'unità di misura – colonna B)
1	Costo orario per manodopera facchinaggio	ora	€ 17,49
2	Autocarro con portata fino a quintali 15 (compreso conducente, carburante, lubrificante, assicurazione, etc)	ora	€ 24,84

3	Autocarro con portata oltre 15 quintali fino a 35 quintali (compreso conducente, carburante, lubrificante, assicurazione, etc)	ora	€ 25,36
---	--	-----	---------

I suddetti prezzi devono intendersi comprensivi di ogni onere connesso al servizio ad eccezione della sola IVA.

le parti, come sopra rappresentante stipulano e convengono quanto segue:

Art. 1. Disciplina del contratto attuativo

Le previsioni del presente contratto sono integrative e complementari delle disposizioni dettate dall'Accordo Quadro, dal Capitolato Speciale D'appalto e da tutti gli atti da essi richiamati.

Art. 2. Oggetto del contratto attuativo

La Stazione Appaltante affida all'Appaltatore l'esecuzione dei seguenti servizi:

- Allestimento e disallestimento di Piazza della Signoria per l'Anniversario "Strage dei Georgofili" ;

ORE MANODOPERA 20 X 17,49 = € 349,80

AUTOCARRO FINO A 15 QUINTALI = 24,84 X 4 = € 99,36

ORE MANODOPERA 18 X 20,98 = 377,64

Si da atto che l'Appaltatore ha eseguito i sopralluoghi presso le sedi in argomento e preso visione dei luoghi presso cui effettuate il servizio.

Il servizio in questione avrà decorrenza dalla data di esecutività del provvedimento di affidamento dello stesso e termine entro il 31/12/2025.

Art. 3 Importo del contratto attuativo

L'importo del presente contratto attuativo è pari ad € 826,80 oltre IVA di legge.

L'importo è onnicomprensivo delle prestazioni e non potrà essere oggetto di rivalutazione se non in diminuzione.

Art. 4 Sicurezza e Personale

Per quanto concerne la sicurezza si fa riferimento al DUVRI allegato e alle eventuali integrazioni apportate dal Datori di Lavoro presso cui il servizio viene effettuato.

L'Appaltatore si impegna alla scrupolosa ed integrale osservanza delle norme concernenti l'assunzione del personale nonché del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicato e del contratto individuale di lavoro stipulato con i lavoratori impiegati per l'esecuzione dell'appalto in oggetto.

Art. 5 Pagamenti

I pagamenti avvengono secondo le disposizioni del Capitolato Speciale D'Appalto.

Art. 6 Disposizione finali

É fatto espresso divieto all'Appaltatore di cedere, sotto qualunque forma, il presente Contratto Attuativo, pena risoluzione dell'accordo quadro.

Ogni controversia inerente l'esecuzione, ovvero l'interpretazione del presente Contratto Attuativo sarà devoluta alla competenza esclusiva dell'Autorità Giudiziaria del Foro di Firenze. E' esclusa la competenza arbitrale.

Per tutto quanto non ivi previsto si fa riferimento al Capitolato Speciale D'Appalto e alle norme di Legge vigenti in materia.

Data delle firme digitali

Per la Stazione Appaltante – *dott.ssa Mariateresa Timpano*

Per l'Appaltatore – *Sig.ra Giada Molli*